НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.12.2008 № 11/52
с. Ныр
	Об утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава Ныровского сельского поселения, проекта решения сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Ныровского сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Ныровского сельского поселения, проекта решения сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Ныровского сельского поселения. Прилагается.

2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке.

Глава поселения, председатель
Ныровской сельской Думы                                                          Г.А. Скрябина

УТВЕРЖДЕН

решением сельской Думы

от 15.12.2008 № 11/52

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта Ныровского сельского поселения, проекта решения сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Ныровского сельского поселения

1. Общие положения

В обсуждении проекта Устава Ныровского сельского поселения (далее - проект Устава), проекта решения сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Ныровского сельского поселения (далее - проект решения) участвуют граждане, проживающие на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение. Граждане вносят предложения по проекту Устава, проекту решения в письменной и устной форме.

2. Сроки обсуждения проектов

Обсуждение начинается со дня официального обнародования проекта Устава, проекта решения  на информационных щитах по адресам:

с. Ныр, ул. Советская,13  – администрация сельского поселения

д. Пиштенур  – Дом культуры.

 Проекты обнародуются не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании сельской Думы вопроса о принятии Устава Ныровского сельского поселения или внесении в него изменений и дополнений.

Дата окончания обсуждения - не позднее 7 дней до даты рассмотрения на заседании сельской Думы вопроса о принятии Устава или решения о внесении в него изменений и дополнений.

В случае принятия Устава Ныровского сельского поселения или решения о внесении изменений  в него не в первом чтении срок обсуждения продлевается решением сельской Думы.

3. Формы участия граждан в обсуждении проектов

Обсуждение проекта Устава и проекта решения может проводиться:

- на заседании сельской Думы;

- на публичных слушаниях;

- на собраниях, конференциях граждан;

- на сходах граждан;

- посредством письменных и устных обращений граждан.

4. Учет замечаний и предложений,

высказанных в ходе обсуждения проектов

Учет замечаний и предложений, высказанных в ходе проведенного обсуждения, осуществляется в порядке, утвержденном решением сельской Думы.